
 
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 
 
Smluvní strany:  
 
Název:     Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava – Zábřeh, 700 30 
IČ:     66739331 
DIČ:     CZ66739331 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka č. 5217 
Zastoupená:    Ing. Miroslavem Janečkou, ředitelem organizace 
dále jen objednatel 

a  
 
Název:     Carpneu  s. r. o.     
Sídlo:     Těšínská 118/66, Ostrava – Slezská Ostrava, 710 00 
IČ:     26849305 
DIČ:     CZ26849305 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 40458 
Zastoupená:    Michalem Bujokem, jednatelem společnosti  
   
dále jen dodavatel 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

(dále jen „dohoda“) 

 
I.  

Úvodní ustanovení 
1. Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace vystavily dne 8. 11. 2017  objednávku č. 

TSOJ/2017/Ř/167, na celkové plnění ve výši 126.140,- Kč bez DPH a dodavatel objednávku  
akceptoval a podle ní pak plnil v termínu od 10. 11. 2018 do 21. 11. 2018.  Smluvní strany tedy 
uzavřely dne 8. 11. 2017 smlouvu o  dílo, jejímž předmětem byl převod vlastnického práva 
k zimním pneumatikám a kompletním zimním kolům na vozidla a pracovní stroje za úplatu (dále 
jen „Smlouva“). 

  
2. Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že smlouva, přestože podléhá režimu 

ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nebyla 
uveřejněna v registru smluv dle citovaného zákona. Jelikož od uzavření smlouvy uplynula doba 
delší než 3 měsíce a smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv, je tato dle ustanovení § 7 odst. 
1 zákona o registru smluv zrušena od počátku.  

 
3. Plnění poskytnutá na základě zrušené smlouvy se dle ustanovení § 2291 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník stávají bezdůvodným obohacením a je nutno tyto vypořádat.  
 
 
 
 
 



II. 
Předmět dohody 

  
1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 

bezdůvodného obohacení a zároveň konstatují, že za dobu trvání závazkového vztahu ze 
Smlouvy, která byla následně ze zákona zrušena, předal dodavatel do dispozice objednatele 
zimní kompletní kola a pneumatiky (dále jen „Plnění“) a objednatel za tuto dodávku zaplatil 
dodavateli částku ve výši 125.240,- Kč bez DPH  (dále jen „Úhrada“), což smluvní strany stvrzují 
níže podpisem na této dohodě.  

 
2 Smluvní strany si ujednaly, že poskytnuté Plnění nabývá do svého vlastnictví objednatel a Úhrada 

podpisem této dohody připadne do vlastnictví dodavatele, čímž jsou vzájemné závazky a 
pohledávky z titulu zrušené Smlouvy zcela a beze zbytku vypořádány. 

 
3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 
 
4. Smluvní strany si ujednaly, že dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli na dodané Plnění 

veškeré záruky, které by objednateli dle Smlouvy náležely, pokud by nedošlo ke zrušení Smlouvy 
ze zákona, tedy zejména nese odpovědnost za vady na Plnění po dobu 24 měsíců, kdy tato lhůta 
počne běžet účinností této dohody. V případě, že dodavatel poruší závazek dle předchozí věty, 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, která je splatná do 7 dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty.  

 
5. Účastníci dohody shodně konstatují, že jsou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky 

vyplývající z objednávky uvedené v článku I. zcela vypořádané, a že nebudou mít z uvedených 
titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý 
z účastníků jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému 
účastníkovi této dohody, vyjma výše uvedených práv a povinností, podpisem na této dohodě 
výslovně vzdává.  

 
 

III. 
Zveřejnění dohody dle zákona 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody v registru smluv podle zákona 

o registru smluv.  
 
2. Uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  
 
3. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

i dodavatel obdrží po jednom vyhotovení dohody. 
 
2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  



 
 
3. Nedílnou součást dohody tvoří příloha: Objednávka č. TSOJ/2017/Ř/167 ze dne 8. 11. 2017.  
 

 

Ostrava 22. 6. 2018      Ostrava 22. 6. 2018 

 

 

 

Ing. Miroslav Janečka      Michal Bujok 
ředitel         jednatel 


